РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2016 года
	№ 51
	х.Объединенный

О внесении изменений в постановление

от 01.10.2013 № 114 «Об утверждении
муниципальной программы Объединенного
сельского поселения «Обеспечение

противодействия преступности»»
В соответствии постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 16.09.2013 № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения от 01.10.2013 №114 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

            3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Объединенного сельского поселения _____________ Ю.А. Липчанский
Приложение

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

 от 30.12.2016г. № 51
Изменения вносимые в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 01.10.2013 №113 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» «Общий объем финансирования муниципальной программы» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 24,0 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 7,0 тыс. рублей;

2018 год – 7,0 тыс. рублей;

2019 год – 7,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей.

2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Объединенного сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014
по 2020 годы составляет 24,0 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 7,0 тыс. рублей;

2018 год – 7,0 тыс. рублей;

2019 год – 7,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей.

 3. В разделе 6.1 «Паспорт подпрограммы «Противодействие коррупции в Объединенном сельском поселении» муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Объединенном сельском поселении» с 2014 по 2020 годы составляет 12,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Объединенного сельского поселения 12,0 тыс. руб;
по годам реализации в том числе:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 3,0 тыс. рублей;

2018 год – 3,0 тыс. рублей;

2019 год – 3,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей.

3. В разделе 6.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

 Объем средств бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 12,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 3,0 тыс. рублей;

2018 год – 3,0 тыс. рублей;

2019 год – 3,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей.

        4. В разделе 7.1 «Паспорт подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Объединенном сельском поселении» муниципальной

программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме с 2014 по 2020 годы составляет 12,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 4,0 тыс. рублей;

2018 год – 4,0 тыс. рублей;

2019 год – 4,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

2. В разделе 7.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Объединенного сельского поселения.  Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 12,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 4,0 тыс. рублей;

2018 год – 4,0 тыс. рублей;

2019 год – 4,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Приложение № 3

к муниципальной программе Объединенного сельского поселения

«Обеспечение противодействия преступности»
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Объединенного сельского поселения
	«Обеспечение противодействия преступности»
	Всего:
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	3,0

	Администрация Объединенного сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-

0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	3,0

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Объединенном сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	основное мероприятие 1.1.

	вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 1.2.

	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 1.3.

	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, в орга​нах местного самоуправ​ления Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 1.4.

	создание условий для, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	Основное меро​приятие
1.5.
	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно – правовой документации
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	0113
	0312405
	240
	-
	-
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Объединенном сельском поселении»
	всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	-

	Администрация Объединенного сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	-

	основное мероприятие 2.1.

	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0113
	0322406
	240
	-
	-
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	-

	основное мероприятие 2.2.

	организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.3.

	усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.4.
	укрепление межнационального и межконфессионального согласия
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.5.
	профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.6.
	мониторинг средств массовой информации (выявление освещенных в прессе проявлений национального и религиозного экстремизма
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.7.
	проведение «круглых
столов» с руководителями
общественных,
религиозных
организаций по вопросам
профилактики
экстремизма
	Администрация Объединенного сельского поселения, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных в сфере экстремизма

(по согласованию)
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.8.
	проведение в муниципальных образовательных учреждениях «круглых столов» по теме профилактики экстремизма в сфере межэтнических отношений с участием представителей этнокультурных общественных объединений и религиозных организаций
	Администрация Объединенного сельского поселения, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных в сфере экстремизма

(по согласованию)
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.9.
	организация и проведение
сельского концерта «Молодежь против экстремизма»
	Администрация Объединенного сельского поселения, Объединенный СДК
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 2.10.
	организация и проведение в средних образовательных учреждениях тематических уроков по вопросам профилактики экстремизма
	Администрация Объединенного сельского поселения, РОО
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.11.
	чествование ветеранов Великой Отечественной войны
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.12.
	Организация взаимодействия с полицией по вопросам обеспечения безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения публичных мероприятий
	Администрация Объединенного сельского поселения, правоохранительные органы                  (по согласованию)

	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.13.
	Привлечение населения, в том числе представителей казачьих обществ и этнокультурных объединений к деятельности общественных объединений правоохранительной направленности, народных дружин
	Администрация Объединенного сельского поселения, правоохранительные органы                  (по согласованию),

казачьи общества (по согласованию)

	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.14.
	организация участия представителей общественных объединений в охране общественного порядка во время проведения основных религиозных праздников
	Администрация Объединенного сельского поселения, правоохранительные органы                  (по согласованию),

казачьи общества (по согласованию)
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.15.
	организация мониторинга муниципальных правовых актов Объединенного сельского поселения, принятых по вопросам профилактики экстремизма
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.15.1
	в случае выявления нарушений действующего законодательства в муниципальных правовых актах приведение их в соответствие
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.15.2
	в случае выявления пробелов в правовом регулировании вопросов профилактики экстремизма разработка и принятие соответствующих правовых актов
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.16.
	в целях профилактики экстремизма участие в профилактических мероприятиях, направленных на усиление миграционного контроля за пребыванием на территории Объединенного сельского поселения иностранных граждан и лиц без гражданства, а также на пресечение незаконной миграции, проводимых органами Федеральной миграционной службы
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.17.
	выявление фактов осквернения зданий и иных сооружений, в том числе посредством нанесения нацистской атрибутики или символики, лозунгов экстремистского характера, и уведомление о данных фактах полиции
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.18.
	Мониторинг информационно-коммуникационной сети «Интернет», в случае выявления интернет- ресурсов, содержащих информационные материалы, включенные в федеральный список экстремистских материалов, а также иные материалы экстремистского характера, информирование органов прокуратуры
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует -
	Финансирования не требует